Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 145/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a  construção de um Porto Hidroviário ás margens do Rio Paranaíba.
JUSTIFICATIVA

 A construção do Porto Hidroviário viabilizará o escoamento da produção do município e trará os insumos agrícolas com menor custo, visto que o Rio Paranaíba é navegável e integra a hidrovia Tietê/Paraná., beneficiando desta forma, o nosso município e toda a região.

È importante salientar que a implantação deste Porto Hidroviário incentivará a produção agrícola em nossa região com isso gerando emprego e renda.

Sala das Sessões, 02 de Agosto  de  2.005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________